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Også Arne Larsen (SF) fandt det forkert at lægge yderligere byr- 
der på kommunerne. Da kommuneskatten ikke er progressiv, ville 
lovforslaget bevirke, at almindelige jævne mennesker og folk med 
mindre indtægter ville komme til at betale forholdsmæssigt mere i 
skat til boligsikringsydelserne end efter den hidtidige ordning. 

Også Sigsgaard (VS) og Hanne Reintoft (DK) fandt lovforslaget 
usocialt. 

Efter 1. behandlingen henvistes lovforslaget til folketingets bolig- 
udvalg. Et flertal i udvalget (det konservative folkepartis, venstres 
og det radikale venstres medlemmer) indstillede lovforslaget til ved- 
tagelse uændret, medens et mindretal i udvalget (socialdemokratiets 
og socialistisk folkepartis medlemmer) tilkendegav ikke at kunne 
medvirke til gennemførelsen af forslaget. 

Ved 3. behandling vedtoges lovforslaget med 85 stemmer (KF, V 
og RV), mod 69 stemmer (S, SF, VS og DK); 2 medlemmer (Grønl.) 
undlod at stemme. 

43. Lov om statens byggevirksomhed m. v. (Boligminister 
Hastrup). Lov nr. 228 af 19. maj 1971. 
Fremsat 2/12 F. sp. 1770 
1. beh. 14/1 - - 2891 
2. beh. 28/4 - - 6068 
3. - so; - - 6167 

Forslag som fremsat A. sp. 1869 
Betænlm. afg. 22/4 B. - 1553 

Forslag som vedtaget C. - 783 
Partiernes ordførere: Helge Nielsen, Langkilde, Niels Ander- 

sen, Amtoft, Ømann (Arne Larsen) og Sigsgaard. 
Efter 1. behandling hen vist til rationaliseringsud valget, 

jfr. nr. 17. 
Loven danner rammen for den statslige byggevirksomheds 

organisationsform. 
For at sikre, at den statslige byggeadministration tilrette- 

lægges så rationelt og effektivt som muligt, skal hovedvægten 
i boligministeriets indsats på dette område lægges på udar- 
bejdelse af forskrifter og retningslinjer for tilrettelæggelsen og 
gennemførelsen af den statslige byggevirksomhed, lovens § 2, 
medens boligministeriets deltagelse i,behandlingen af de enkelte 
styrelsers konkrete byggesager begrænses i forhold til tidligere 
lovgivning, lov nr. 294 af 6. juli 1942. 

Boligministeriets normgivende virksomhed skal, i det om- 


